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فرصت فرزان در کیش

گفتن این جمله که فرزان در وزن تخصصی 
خودش در مسابقات انتخابی تیم ملی نبود، بعد 
از شکســت او در این مســابقات، دری را باز کرد 
تا کادر فنی بتواند در ادامــه راه میان‌بری را برای 
این هوگوپوش به وجود بیــاورد. اتفاقی که قابل 
پیش‌بینی بــود و خیلی زود هــم رخ داد. فرزان 
عاشورزاده به لطف سال طلایی‌اش قبل از المپیک 
ریو هنوز از فرصت‌های بی‌نهایت کادر فنی بهره 
می‌برد، حتی با اینکه به عقیده برخی‌ها سونامی 
دیگر به یک بازنده همیشگی در میدان‌های مهم 
تبدیل شده است. حالا فریبرز عسکری، سرمربی 
تیم ملی تکواندو می‌گوید:»نباید احساســاتی 
شویم و هیجانی عمل کنیم و به خاطر اینکه فرزان 
و امثال این بازیکن برای کشورمان افتخارآفرینی 
کردند و سرمایه این کشور هستند، در ادامه مسیر 
اگر راهی برای رصد او داشته باشیم و این بازیکن 
دوباره مدعی وزن خودش باشــد، ممکن است با 
تصمیم و صلاحدید فدراسیون یک فرصت دیگر 
به او بدهیم. با توجه به برگزاری مسابقات آزاد جام 
ریاست فدراسیون جهانی در کیش که تورنمنت 
سنگینی است، اگر در این مسابقات بازیکنی حتی 
با وجود شکست در این مســابقات آزاد کشوری 
خود را نشان بدهند، امکان دادن فرصت مجدد 

دوباره به آنها وجود دارد.«
    

اردوی در خطر ‌تیراندازی
تیراندازان ایران همیشــه مشــکل نداشتن 
فشنگ را در راس مشــکلات خود می‌بینند اما 
حالا احتمال لغو یــک اردوی مهــم به دغدغه 
اصلی ملی‌پوشان تبدیل شده است. ملی‌پوشان 
تیرانــدازی ایران این روزهــا در اردوی تیم ملی 
خود را برای مسابقات کســب سهمیه المپیک 
آماده می‌کنند. آنها که همچنان با کمبود مهمات 
مواجه‌اند امیدوار به اعــزام اردوی هانوفر آلمان 
هستند تا بتوانند مشکلات کمبود فشنگ خود را 
برطرف کنند. اردویی که امکان لغو آن وجود دارد. 
پایان سال نو میلادی و آغاز سال ۲۰۱۹ مشکلاتی 
را به جهت گرفتن دعوتنامه و ویــزای آلمان به 
وجود آورده و در این شرایط امکان دارد که ویزای 
تیراندازان ایرانی در زمان باقی‌مانده آماده نشود و 

تیم ملی ایران از این اردو محروم شود.
    

جلسه برای توافق
تیم بســکتبال دانشــگاه آزاد فصل قبل با 
عملکردی که در مرحله پلی‌آف لیگ برتر نشان 
داد، ​ در جامعه بسکتبال تحسین شد؛ اما مسئولان 
دانشگاه آزاد چند ماه بعد از اتمام فصل، ​جرایمی 
۳۰ درصدی را برای اعضای تیم و کادر فنی در نظر 
گرفتند که اعتراض آنها را به همراه داشــت. این 
جرایم در قرارداد اعضای تیم ذکر نشده بود و کار 
دو طرف به کمیته انضباطی فدراســیون کشید 
که در نهایت اين کميته،​ جریمه ۳۰ درصدی را 
مورد قبول ندانست و رای به پرداخت مبالغ قرارداد 
بازیکنان و اعضای کادر فنی تیم فصل قبل داد. در 
همین راستا، هادی عامری سرپرست وقت این 
تیم از تماس دانشــگاه آزاد خبر داد که از او برای 
حضور در جلسه سی‌ام دی دعوت کردند تا درباره 

طلب‌های اعضای تیم به توافق برسند.
    

بازگشت علی‌حسینی به تمرین
اردوی تیم ملی وزنه‌برداری در شــرایطی از 
28 دی استارت می‌خورد که کیانوش رستمی 
این روزها به صورت شخصی خود را برای حضور 
در کاپ پادشــاهی تایلند که در بهمن برگزار 
می‌شود،‌ آماده می‌کند. علی‌اکبر خورشیدی‌فر 
مربی تیــم ملی وزنه‌بــرداری در این خصوص 
گفت:»ممکن است به خاطر مسابقات قهرمانی 
کشور که یک تا ۵ بهمن برگزار می‌شود، اردوی 
تیم ملی هم چند روزی به تاخیر بیفتد؛ اما فعلا 
برنامه ما شروع کار در همان تاریخ ۲۸ دی است. 
همه مدعیان از جمله ســعید علی‌حســینی، 
سهراب مرادی و علی هاشمی در این مرحله از 
اردو دعوت می‌شوند چون رقابت‌های سختی را 
در سال ۲۰۱۹ پیش رو داریم.« او درباره وضعیت 
مصدومیت سعید علی‌حســینی گفت:»این 
وزنه‌بردار هــم مصدومیتش تا حــدودی رفع 
شده و این روزها تمرین می‌کند. فعلا زود  است 
که بخواهد تمرینات ســنگین انجــام دهد.« 
علی‌حســینی بعد از بهداد یکی از شانس‌های 

اصلی ایران در سنگین‌وزن است.

منهای فوتبال

آریا طاری

ایران  هشت - صفر یمن
تیم ملی در سومین حضورش در 
جام ملت‌ها مثل همین دوره، با عراق و 
یمن همگروه شده بود. ایران در اولین 
مسابقه مرحله گروهی عراق را با دو گل 
شکست داد و در دومین بازی، یمن را با 
هشت گل تحقیر کرد. علیرضا عزیزی، 
ناصر نورایی و علیرضا خورشیدی در 
فهرســت گل‌زنان این مسابقه بودند 
و غلامحســین مظلومی نیز توانست 
برابر یمن هت‌تریــک کند. آن‌ روزها 
البته یمن هنوز کشــوری دو تکه بود 

و با نام »یمن جنوبــی« در رقابت‌ها 
شرکت می‌کرد.

ایران هفت - صفر بنگلادش
روند قهرمانی‌های متوالی تیم ملی 
در جام ملت‌های 1980 بالاخره قطع 
شد اما ایران در مرحله گروهی این جام 
نیز حضور مقتدرانه‌ای داشت. تیم ملی 
در مرحله گروهی موفق شد هفت گل به 
بنگلادش بزند. بهتاش فریبا چهار گل 
در این مسابقه به ثمر رساند، برزگری 
نیز دو گل زد و حسن روشن نیز در این 

مسابقه موفق به گل‌زنی شد.
ایران 6 - دو کره‌جنوبی

تیم محمــد مایلی‌کهــن اگرچه 

در امارات قهرمان جام ملت‌ها نشــد 
اما ســیمای یک تیم مقتدر، جذاب، 
هجومی و خیره‌کننــده را به نمایش 
گذاشت. این تیم قبل از حذف شدن 
به دست عربستان در نیمه‌نهایی جام 
ملت‌ها، کره‌جنوبی را با پوکر علی دایی 
در یک‌چهارم نهایی با نتیجه 6 بر دو 
شکست داد. این یکی از سنگین‌ترین 
شکست‌های تاریخ فوتبال کره‌جنوبی 

است.
ایران چهار - صفر چین

تیم ملی ایران اولین حضور در جام 
ملت‌ها را به قهرمانــی این تورنمنت 
گره زد. سال 1968 در حالی که جام 

ملت‌ها به صورت گروهی با حضور پنج 
تیم برگزار می‎شد، تیم ملی در دومین 
مسابقه‌اش چهار بار توپ را از روی خط 
دروازه »جمهــوری چین« عبور داد. 
بهزادی، کلانی، افتخاری و فرزامی این 
چهار گل را برای ایران به ثمر رساندند.

ایران چهار - صفر لبنان
تنها دو ســال بعد از درخشش در 
جام جهانی 1998 فرانســه، انتظار 
می‌رفت تیم ملی یکی از مدعیان اصلی 
قهرمانی جام ملت‌ها باشــد. ایران در 
اولین گام از جــام ملت‌های 2000 
لبنان با کشور میزبان روبه‌رو شد و با دو 
گل حمید استیلی و گل‌های دیگر علی 

دایی و کریم باقری، این تیم را نقره داغ 
کرد. حتی با وجود این شروع رویایی 
اما، عاقبت این تیم چندان خوشایند 
نبود و حذف در یک‌چهــارم نهایی، 

انتظار تیم جلال طالبی را می‌کشید.
ایران سه - صفر عراق

تیم ملی جــام ملت‌های 1972 را 
با یک پیروزی دلچســب برابر عراق 
آغاز کرد. در حضور پنج هزار تماشاگر 
ورزشــگاه ملی بانکوک تایلند، ایران 
توانســت عراق را با نتیجه سه بر صفر 
شکست بدهد. هر ســه گل تیم ملی 
در این مسابقه توسط یک بازیکن به 
ثمر رســید. هت‌تریک کلانی، اولین 
هت‌تریک یک فوتبالیست ایرانی در 

تاریخ جام ملت‌ها بود.
ایران سه - صفر کره‌شمالی

تیم ملی ایــران در جام ملت‌های 
1980 تصوری به جز قهرمانی در ذهن 
نداشت اما در نهایت دیدار نیمه‌نهایی 
را واگذار کرد و راهی مسابقه رده‌بندی 
شــد. در جدال رده‌بندی ستاره‌های 
ایران همه عصبانیت‌شــان را بر سر 
تایلند خالی کردند و این تیم را با سه 
گل شکســت دادند تا روی ســکوی 
ســوم قرار بگیرند. بهتاش فریبا یک 
بار و حسین فرکی دو بار در این جدال 

موفق به گل‌زنی شدند.
ایران سه - صفر امارات

جام ملت‌های 1984 برای ایران، 
با یک پیروزی پــرگل مقابل امارات 
آغاز شــد. تیم ملی در ســنگاپور، با 
ســه گل حمید علیدوستی، شاهرخ 
بیانی و ناصر محمدخانی یک شکست 
سنگین را به امارات تحمیل کرد. آن 
تیم در نهایت روی سکوی چهارم جام 

ملت‌های آسیا قرار گرفت.
ایران سه - صفر عربستان

زدن 6 گل بــه کره‌جنوبــی، تنها 
کار بــزرگ تیم مایلی‌کهــن در جام 
ملت‌هــای 1996 نبود. ایــن تیم در 
مرحله گروهی نیز عربستان را با زدن 

سه گل تحقیر کرد. همین عربستان 
که با گل‌های دایــی، باقری و خداداد 
عزیزی نتیجه را به ایران واگذار کرده 
بود، در نیمه‌نهایی انتقامش را گرفت 
و اجازه فینالیســت ‌شــدن را به تیم 

مایلی نداد.
ایران سه - صفر  تایلند

برانکو و پســرها در شــروع جام 
ملت‌هــای 2004 فاصله‌ زیــادی با 
متوقف شدن به دست تایلند نداشتند 
اما طلســم دروازه حریف ســرانجام 
با حــرکات تکنیکی علــی کریمی و 
ضربه دقیق رضا عنایتــی در دقیقه 
71 شکسته شــد. جواد نکونام و علی 
دایی نیز دو گل دیگر برای ایران به ثمر 
رساندند تا جام برای ایران با یک نتیجه 

درخشان شروع شود.
ایران سه - صفر امارات

تیم افشین قطبی بعد از دو پیروزی 
در دو مسابقه نخست جام ملت‌های 
2011، در دیدار سوم با چند بازیکن 
از نفرات ذخیره‌اش حاضر شد و امارات 
را با یــک نمایش درخشــان از پیش 
رو برداشــت. آرش افشین اولین گل 
ملی‌اش را در این مسابقه به ثمر رساند. 
محمد نوری نیــز گل دوم را زد و گل 
سوم ایران با اشــتباه بازیکن حریف 

وارد دروازه شد.

نگاهی به 11 پیروزی‌ پرگل تیم ملی در تاریخ جام ملت‌های آسیا

گلباران ایرانی!

چهره روز

عدد به عدد

 تیم ملی ایران جام ملت‌ها را در اوج قدرت آغاز کرد. در شرایطی که تیم‌هایی مثل استرالیا و کره شباهتی به تیم‌های 
مدعی نداشتند، کارلوس و شاگردانش دروازه یمن را به توپ بستند تا یکی از پرگل‌ترین پیروزی‌های تاریخ تیم ملی در 

جام ملت‌ها را رقم بزنند. این اولین بار نبود که ایران یک مسابقه را در این تورنمنت با یک پیروزی بزرگ و یک‌طرفه به پایان 
می‌رساند و حتی اولین بار نبود که یمن را در این جام از دم تیغ می‌گذراند.

تفاوت نمایش تیم ملی در اولین قدم آسیایی 
با تیم‌هایی مثل کره‌جنوبی و استرالیا، هیجان 
زیادی را در بین هواداران ایرانی به وجود آورده 
است اما به همان نسبت که نباید نتایج تیم‌های 
دیگر را در نبردهای اول جدی گرفت، نتیجه 
تیم ملی نیز نباید معیار قضاوت این تیم باشد. 
استرالیا روبه‌روی اردن همیشه جان‌سخت و 
جنگنده قرار گرفت و چین، با تیم منظم اسون 
گوران اریکسون روبه‌رو شد. تیم ایران اما مقابل 
یکی از ضعیف‌ترین شــرکت‌کنندگان جام 
ملت‌ها قرار گرفت و کار چندان دشواری برای 
تحمیل یک شکست سنگین به یمن نداشت. 
استرالیا و کره ممکن است از مسابقه دوم، اوج 
بگیرند و رقبا را یک به یک از سر راه بردارند. این 
احتمال نیز وجود دارد که ایــران از بازی دوم 
دچار تنزل شود و دیگر به این اندازه شاداب و 

باطراوت فوتبال بازی نکند. اگر تصاحب یک 
پیروزی پرگل برای قهرمانی جام ملت‌ها کافی 
بود، ایران در بســیاری از دوره‌ها جام را بالای 
سر می‌برد. تیم ملی در جام ملت‌های 1996 
در دو مسابقه با عربستان و کره جنوبی 9 گل 
به ثمر رســاند اما در نهایت در حساس‌ترین 
مسابقه تسلیم شد و شــانس صعود به فینال 
را از دست داد. برای فرار از سرنوشت تیم 96، 
کارلوس کی‌روش مثل همیشه تلاش می‌کند 
تا تیمش را حریص و پرانگیــزه نگه دارد. او به 
خوبی می‌داند که غرور ناشــی از این نتیجه، 
می‌تواند ســطح تلاش نفرات را در بازی‌های 

بعدی تحت‌تاثیر قرار بدهد.
عیار واقعی تیم ملی در دیدار نهایی مرحله 
گروهی برابر عراق مشخص خواهد شد. کنار 
زدن یمــن و ویتنام در جای خــودش مهم و 

تاثیرگذار اســت اما در ایران همه انتظار دارند 
تیم کی‌روش انتقام شکســت چهار سال قبل 
در ضربات پنالتی را این بار در مرحله گروهی از 
عراق بگیرد. حتی با وجود سپری شدن اولین 
مســابقه، غافلگیری‌های احتمالی کی‌روش 
هنوز ممکن است در مســیر تیم‌های رقیب 
قرار بگیرند و آنها را شگفت‌زده کنند. حدس 
‌زدن ترکیب احتمالی تیم برابر ویتنام، همین 
حالا نیز کار ساده‌ای به نظر نمی‌رسد. کی‌روش 
بین دو نیمه دیدار با یمن، سیدمجید حسینی 
را از زمین بیرون کشــید. او ایــن کار را برای 
جلوگیری از اخراج مدافعش انجام داد اما پژمان 
در ترکیب تیم به مراتــب مطمئن‌تر از مجید 
بود و حالا احتمال دارد مسابقه بعدی با حضور 
ثابت منتظری در ترکیب آغاز شــود. علیرضا 
جهانبخش نیز احتمالا با پشت سر گذاشتن 

مصدومیت، آماده حضور در ترکیب می‌شود اما 
مهدی ترابی آنقدر آماده و سرحال نشان داده 
که بعید به نظر می‌رسد به سادگی راهی نیمکت 
شود. سامان قدوس با وجود نیمکت‌نشینی در 
دیدار اول، به عنوان یک تعویض طلایی راهی 
زمین شد و زیباترین گل مسابقه را وارد دروازه 
یمنی‌ها کرد. بعد از دوندگی زیاد و حضور موثر 
سامان در زمین، حتی احتمال فیکس‌ شدن 

این ستاره در ترکیب تیم ملی نیز وجود دارد. 
مشت‌های کی‌روش هنوز برای تیم‌های حریف 
بسته هستند. او ستاره‌های مستعد زیادی در 
اختیار دارد و برای هر مسابقه، نقشه متفاوتی 
کشیده است. تیم ملی با کیفیتی که برابر یمن 
از خودش به نمایش گذاشته، می‌تواند در جام 
کارهای بزرگی انجام بدهد اما به شرطی که این 

کیفیت، به دیدارهای بعدی نیز منتقل شود.

كوين كنستانت، بازكين ســابق ميلان ايتاليا در حالي به 
تراكتورسازي پيوسته كه پشت سر او شايعات زيادي درباره رقم 
عجيب‌ و غريب انتقالش به راه افتاده است. گفته مي‌شود قرارداد 
3/5 ساله كنســتانت با تراكتور پنج ميليون يورو )معادل 70 
ميليارد تومان( ارزش دارد. اگر اين روايت درست باشد در واقع 
بازكين آفريقايي تراكتور بابت هر فصل 20 ميليارد تومان از اين 
تيم دريافت خواهد كرد و اين رقم او را به گران‌ترين بازكين تاريخ 
ايران بدل خواهد كرد. هيچكي‌ از بازكينان گران‌قيمت ليگ 

ايران تا پيش از اين حتي به اين رقم نزدكي هم نشده بودند.
سروصداي آخر

آخرين بازكين ايراني كــه انتقال او به ليــگ ايران و رقم 
قراردادش سروصداي زيادي به پا كرد، جواد نكونام بود كه در 

سال91 از اوساسونا به استقلال پيوست. باشگاه اسپانيايي در 
آن زمان بابت فسخ قرارداد نكونام 700 هزار یورو گرفت و البته 
بعدها حرف‌وحدیث‌های زیادی مطرح شد که بخشی از این 
رقم متعلق به خود نکونام بوده است. ارزش رضایتنامه نکونام 
به یوروی 2500 تومانی آن زمان یک‌ میلیارد و 750 میلیون و 
به یوروی 12 هزار تومانی فعلی هشت میلیارد و  400 میلیون 
تومان می‌شــود! حتی با همان یک ‌میلیارد و 750 میلیون 
سابق هم نکونام آن زمان رکورد گران‌ترین رضایتنامه برای 
یک باشگاه ایرانی را شکست. با توجه به اينكه قرارداد نكونام با 
استقلال نيز در آن زمان حداقل 500 هزار يورو ارزش داشته 
است، انتقال او به استقلال در حدود 1/2 ميليون يورو )يعني سه 
ميليارد تومان آن زمان و 14 ميليارد تومان امروز( خرج برداشته 

است. آندو تيموريان نيز در سال92 و در آغاز ليگ سيزدهم به 
استقلال پيوست كه بعدها و در جريان شكايت او از استقلال 
رقم آن انتقال فاش شد. قرارداد ‌كي ساله آندو با استقلال در آن 
تاريخ دو ميليارد و 350 ميليون تومان بود. در آن سال نرخ دلار 
تقريبا 3500 تومان و ارزش قرارداد آندو با استقلال حدود 670 
هزار دلار بوده است. با احتساب قيمت 10هزار توماني دلار در 
حال حاضر، قرارداد آندو با استقلال امروز حدود هفت ميليارد 

تومان ارزش دارد.
بقيه گران‌ها

اگر به گران‌ترين نقل و انتقــالات در ميان دو تيم داخلي 
رجوع كنيم باز هم نام اســتقلال در اغلب آنها ديده مي‌شود. 
خرید داريوش شجاعیان در سال96 حدود سه ميليارد براي 
استقلال آب خورد چون فقط یک‌ونیم میلیارد تومان مبلغي بود 
كه استقلال بايد بابت رضايتنامه اين بازكين به گسترش فولاد 
مي‌پرداخت. اين ركورد امسال با قيمت 1/8 ميلياردي براي 
رضايتنامه مرتضي تبريزي شكسته شد. مبلغي كه كي بار ديگر 
استقلال و اين بار در معامله با ذوب‌آهن متعهد به پرداخت آن 

شد. البته باشگاه پرسپوليس هم سال1392 براي بازگرداندن 
خلعتبري از ليگ امارات مبلغ بسيار زيادي پرداخت. رقمي كه 
عجمان براي رضايتنامه خلعتبري درخواست كرد 800 هزار 
دلار بود كه نهايتا 550 هزار دلار از آن پرداخت شد. اين پول در 
آن زمان معادل دو ميليارد تومان بود و امروز تقريبا 5/5 ميليارد 
تومان آب مي‌خورد. البته قيمت مهدي رحمتي در سال‌هاي 
كمي دورتر هم مي‌تواند او را در زمره گران‌ترين بازكينان ليگ 
ايران قرار بدهد. رحمتي سال 89 و در ابتداي ليگ دهم براي 
آخرين بار با سپاهان تمديد كرد و فصل بعد راهي استقلال شد. 
سپاهان در آن سال با احتساب آپشــن‌هاي قرارداد و پاداش 
و... حدود كي ميليارد تومان بــه رحمتي پرداخت كرد و اين 
دروازه‌بان را به اوليــن بازكين ميلياردي ليگ ايران بدل كرد. 
كي ميليارد تومان در آن سال معادل 900 هزار دلار بود كه با 
اين مقدار دلار امروز مي‌توان 9 ميليارد تومان پول ايراني خريد! 
رقم بسيار بالايي كه مي‌تواند لقب گران‌ترين ايراني تاريخ ليگ 
برتر را به رحمتي بدهد اما باز هم فاصله زيادي با قرارداد كوين 

كنستانت دارد. 

نبرد با یمن، همه حقیقت را درباره تیم ملی روایت نمی‌کند

مشت بسته کارلوس!

نگاهي به گران‌قيمت‌ترين بازكينان ليگ برتر ايران

انتقال‌هاي نجومي

 سال 1968 در حالی که 
جام ملت‌ها به صورت 

گروهی با حضور پنج تیم 
برگزار می‎شد، تیم ملی در 

دومین مسابقه‌اش چهار بار 
توپ را از روی خط دروازه 

»جمهوری چین« عبور داد. 
بهزادی، کلانی، افتخاری و 

فرزامی این چهار گل را برای 
ایران به ثمر رساندند
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